
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 67 del 27/05/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 maggio 2014, n. 789
 
D.G.R. 3063 del 27.12.2012 avente ad oggetto: Approvazione dello schema di convenzione fra Regione
Puglia e Università degli Studi di Bari A.Moro - Dipartimento di Farmacia. Proroga dei termini.
 
 
L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente Dott. Lorenzo Nicastro, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Funzionario A.P. e confermata dal Dirigente del Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica, riferisce
 
Con D.G.R. n. 3063 adottata nella seduta del 27/12/2012 è stato approvato lo schema di Convenzione
disciplinante i rapporti fra Regione Puglia e l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro - Dipartimento di
Farmacia Scienze del Farmaco.
La Convenzione, finalizzata “a mettere a punto metodiche analitiche, di isolamento e purificazione di
principi attivi da farmaci scaduti di largo consumo come strategia per il contenimento dell’impatto
ambientale dei rifiuti tossici e nocivi”, è stata sottoscritta in data 13 febbraio 2013 prevedendo una
durata di diciotto mesi, con scadenza fissata al 31 Luglio 2014.
In conformità a quanto disciplinato nella Convenzione, il Dipartimento di Farmacia ha presentato la
rendicontazione della prima tranche del finanziamento erogato, pari ad 17.500,00.
 
Atteso che i vincoli imposti dal rispetto del Patto di Stabilità non hanno consentito di disporre la seconda
anticipazione, il Dipartimento di Farmacia, con propria nota 15 Aprile 2014 ha rappresentato la difficoltà
di proseguire nelle attività di progetto chiedendo contestualmente una proroga dei termini di ulteriori 10
mesi, con scadenza a Maggio 2015.
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/2001 E S.M. E I.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
La presente deliberazione rientra nella competenza della Giunta Regionale, in virtù dell’articolo 4 co. IV,
lett.a) e k) della L.R. n.7/1997, dell’art. 44 co. IV della L.R. 7/2004.
 
L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente, sulla base delle risultanze istruttorie e delle motivazioni innanzi
espresse, propone alla Giunta Regionale l’adozione del conseguente atto finale
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento;
a voti unanimi e palesi, espressi nei modi di legge,
 

1



 
DELIBERA
 
- di prendere atto e fare propria la relazione in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
 
- di accordare la proroga di 10 mesi, con scadenza a Maggio 2015 - al Dipartimento di Farmacia -
Scienze del Farmaco - dell’Università degli Studi Aldo Moro di Bari, per la completa realizzazione e
presentazione del Progetto relativo a “Farmaci scaduti e Ambiente” la cui convenzione è stata approvata
con D.G.R. 3063/2012;
 
- di notificare, a cura del Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica, il presente provvedimento all’ Università
degli studi Aldo Moro di Bari - Dipartimento di Farmacia;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


